vult procreare prolem
,
quando scihcet spes est prolis. Quaedam namque inordinatio est se-

cundum flnem praeponere flni priniario, qui est prolis generatio, dum obtineri potest.

Licilum vero dixisse praedictum coitum caussa vilandae fornicationis, loc. cit. Centiloquii,

quando abest spes prolis. Conciliari etiam potest, quod in uno loco pronunciatur illicitus,

et in altero licitus talis coitus, respondendo, in diverso sensu, auclore Bonaventura, et

ilhcitum, et licitum esse : illicitum quidem, cum sub praetextu incontinentiae praecavendae

voluptas carnalis tanquam flnis actusattenditur; licitum e contrario, quaudo non voluptas,

sed sola periculi peccandi amotio prae oculis habetur. Caeterum cum Centiloquii doclrina

circa hoc punctum concordant S. Antoninus' et Catechismus Romanus".

Multo magis concedimus, a Bonaventuriano scribendi genere procul videri, quod ia

ejusdem Centiloquii prologo legitur, scilicet : « In adminiculum itaque parvulorum rudis

rogatus a rudibus, rudem tractatum rudibus compilavi, in quo rudium ruditas circagene-

raha Theologiae saltem ruditer poterit erudiri, et ex lacte infantiae ad cibum solidum, prae-

via Dei gratia, cum sensus industria praeparari. » Quae proin verba expendentes novissimi

Editores haud immerito inquiunt : « Ab hoc certe rudi scribendi genere prorsus abhorruit

Bonaventura '. » Hinc eliam animadvertentes apud Trithemium praetermitti prologum

illum, et Centiloquium mox ab illis verbis exordiri : « Malum considerare occurrit, » plu-

rimum moventur ut credant, hunc Centiloquii prolofjum alieniijence potius, quam Bona-

venturiana manus opus esse. Sed opus fuisset ut etiam animadverterent, eumdem videri

auctorem Prologi ac Centiloquii ex illis verbis : a CoIIegi autem hoc ex dictis proborum,

quae hinc iude decerpens, in unius opusculi angustiam coarctavi. » Oportuisset quoque

ipsos nosse, in quodam ms. codice Romano exstare idem Centiloquium sub nomine Fratris

Marchesini de Regio Lectoris sacrce Theologios, cum praedicto Prologo.

Itaque ad haec cum praemissis concilianda, verisimilius censeo, hujusmodi Centiloquium

' Cciili/., part. III, sect. xx.w. — = pail. Ill, secU xlvii. — s Disl. xxiii, ait. I, q. n. — ' Dist. xxil, arU 3,

q. ii. - 5 Hart. I, sect. xxxii. — « Part. III, tit. \, c. XX, § 3. — ' Part. II, cle Malrim.. n. 13. — ' Diatrib.,

pag. 10. Vid. tom. I, hujus nostra; edit., pag. xxxviii.
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incipiens sicuti apud Trithemium, primo editum fuisse a Bonavenlura, tum a F. Marche-